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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 29. august 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøfor-
hold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens mil-
jøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt med Erik Gregersen med mail af 14. august 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Hardy Vinding, A/S PEDER NIELSEN BESLAGFABRIK 

• Erik Gregersen, A/S PEDER NIELSEN BESLAGFABRIK 

• Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

• Miljøgodkendelse af 11. januar 2010 

• Tilslutningstilladelse af 6. juli 2011 

• Tillæg til tilslutningstilladelse af 10. februar 2014 

 
Efter salg af størstedelen af virksomhedens industriproduktion er det meste af produktionen sam-
let i bygning 2 og 4. Bygning 8 og 9 bruges stadig til overfladebehandling. Der fokuseres nu 
primært på salg til byggemarkeder.  
Bygning 13 og 14 er lejet ud til Heto-Dan. Bygningerne mod nordøst er næsten tømte og plan-
lægges lejet ud.  
 
Fremtidig regulering 
Der er trådt en maskinværkstedsbekendtgørelse i kraft, som regulerer maskinværksteder og visse 
typer overfladebehandling, bl.a. pulverlakering. Virksomheden har også et elektroforzinkningsan-
læg (listepunkt 2.6) og et varmforzinkningsanlæg (listepunkt A 201), som ikke er reguleret af ma-
skinværkstedsbekendtgørelsen. Der har i den forbindelse været en korrespondance mellem kom-
munen og miljøstyrelsen om, hvordan disse aktiviteter skulle reguleres fremadrettet. Korrespon-
dancer blev udleveret til virksomheden på tilsynet. Når virksomhedens endelige indretning og drift 
er kendt, vil kommunen træffe afgørelse om, hvordan den fremtidige regulering skal være. Indtil 
da vedgår virksomheden med at være reguleret af miljøgodkendelsen fra 2010.  
 
Afkast 
Der er sket ændringer i afkast (flytning), hvilket dog ikke vurderes at have betydning for overhol-
delse af grænseværdierne i virksomhedens miljøgodkendelse. Desuden er indkøbt ny maleka-
bine, hvilket er godkendt af kommunen ved mail af 8. november 2017.  
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Spildevand 
Der skal jf. vilkår 21 i tilslutningstilladelsen ske årlig kontrol af spildevandsanlægget. Der skal 
tillige redegøres for BAT (Bedst Anvendelige Teknologi) for spildevandsanlægget jf. vilkår 24 i 
tilslutningstilladelse samt ske årlig redegørelse for nedbringelse af værdier jf. vilkår 25 i tillæg til 
tilslutningstilladelse. Seneste redegørelse er fremsendt november 2017.  
 
Efter skift af kemi er virksomhedens udledning af kobolt og zink reduceret væsentligt. Samtidig er 
spildevandets hæmmende effekt stærkt nedsat. Grafisk oversigt over fald i værdierne blev udle-
veret af virksomheden i forbindelse med tilsynet.  
 
Grønt regnskab 
Virksomheden har tidligere udarbejdet grønt regnskab, men gør det ikke mere. I det grønne regn-
skab er der tidligere sket årlig redegørelse for anvendelse af BAT i forhold til produktionen, hvilket 
er et krav jf. miljøgodkendelsens vilkår 62. Virksomheden skal være opmærksom på at få udar-
bejdet årlig redegørelse, hvilket ikke ses at være sket siden 2015. Redegørelsen skal fremsendes 
kommunen senest 10 uger efter regnskabsårets afslutning.  
 
Varmforzinkning 
Det har været på tale at udskifte varmforzinkningsanlægget. Projektet er dog indtil videre skrinlagt 
og der køres videre med det gamle anlæg.  
 
Egenkontrol 
Egenkontrol jf. miljøgodkendelsens vilkår 12, 59 og 61, blev gennemgået og gav ikke anledning 
til bemærkninger. Der skal, jf. vilkår 21 i tilslutningstilladelsen, føres journal over spildevandsan-
læggets drift. Journalen blev fremvist uden, at det gav anledning til bemærkninger.  
 
Farligt affald 
Ved forrige tilsyn blev opbevaring af farligt affald indskærpet. Forholdet er efterkommet.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 5½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 


